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ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου 

Επίθετο: Δημητρίου 

Όνομα: Χρυσάνθη 

Βαθμίδα: Συνεργαζόμενο Εκπαιδευτικό Προσωπικό 

Σχολή: Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

Τμήμα: Πρόγραμμα «Σπουδές στον Ελληνικό Πολιτισμό»  

Επιστημονικό Πεδίο: * Λατινικά 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

PhD 2011 University of Leeds Classics Donatus’ commentary on 
Terence: A study of the scholia 

on performance 

MPhil 2007 University of Cambridge Classics Theatrical self-consciousness in 
Terence 

Πτυχίο 2006 Πανεπιστήμιο Κύπρου Κλασικών Σπουδών -  

     

 

Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

2016 2019 Ανοικτό Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

Λευκωσία, Κύπρος ΣΕΠ 

2014 2019 Πανεπιστήμιο Κύπρου Λευκωσία, Κύπρος Ειδικός Επιστήμονας 
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2012 2015 Ανοικτό Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

Λευκωσία, Κύπρος ΣΕΠ 

 
 
 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2019 Plautus’ Miles Gloriosus: 
Palaestrio’s first ‘comedy’ 

revisited 

-  Bollettino di Studi 
Latini 

49.1 16-27 

2 2018 Dicea’s portrayal in Plautus’ 
Miles Gloriosus 
reconsidered 

-  PAN Rivista di 
Filologia Latina 

7 (n.s.) 19-28 

3 2018 Wonder(s) in Plautus -  Gerolemou, M. 
(ed.), Recognizing 
Wonders and 
Miracles in  

Antiquity and 
Beyond, Berlin: 

Walter de Gruyter 

 153-
178 

4 2015 Donatus’ Commentary: The 
Reception of Terence’s 

Performance 

-  Turner, A. &  
Torello-Hill, G. 
(eds.), Text, 
Illustration, 

Reception. Terence 
between Late 

Antiquity and the 
Age of Printing, 
Leiden - Boston: 

Brill 

 181-
199 
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5 2014 Aelius Donatus and his 
commentary on Terence’s 

comedies 

-  Scafuro, A. C. &  
Fontaine, M. (eds.), 

The Oxford 
Handbook of Greek 

and Roman 
Comedy, Oxford: 

OUP 

 782-
799 

6 2014 Performing Terence’s 
Characters: A Study of 
Donatus’ Interpretation 

-  Papaioannou, S. 
(ed.), Terence and 

Interpretation, 
Newcastle upon 

Tyne: CSP 

 223-
239 

7 2010 Crossing the Boundary of 
Dramatic Illusion in 
Terence: Terence’s 

Courtesans and Donatus’ 
Criticism 

-  Rosetta  8.5 16-33 

8 2018 (Ξανα)διδάσκοντας τη 
Λατινική Γλώσσα: Σκέψεις 

και Προβληματισμοί 

-  Πολυβίου, Ε. & 
Σκουρουμούνη-
Σταυρινού, Α. 
(επιμ.), Η Κλασική 
Παιδεία στη Μέση 
Εκπαίδευση, 
Λευκωσία: 
Παιδαγωγικό 
Ινστιτούτο Κύπρου 

 43-50 

9 2014 Η θεωρητική προσέγγιση 
της έννοιας του χιούμορ 
στο Commentum Terenti 

-  Βουτσίνου-Κικίλια, 
Μ., Μιχαλόπουλος, 

Α. και 
Παπαϊωάννου, Σ. 
(επιμ.), Rideamus 
igitur: το χιούμορ 

στη λατινική 
γραμματεία. 

Πρακτικά του Θ’ 
Πανελλήνιου 

 66-76 
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Συμποσίου 
Λατινικών 
Σπουδών, 

Πανεπιστήμιο 
Αθηνών 

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1     

2     
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3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 2018- Journal of Latin 
Cosmopolitanism 
and European 
Literatures 

Μέλος της συντακτικής 
επιτροπής 

Συντονισμός της διαδικασίας 
έκδοσης (π.χ. ανάθεση άρθρων 
σε κριτές κλπ), διόρθωση – 
επιμέλεια κειμένων, διαχείριση 
της ιστοσελίδας κλπ.  

2 2017- Researchers of 
European 
Literary Identity, 
Cosmopolitanism 
and the Schools 
[διεθνές 
ερευνητική 
ομάδα -  
University of 
Ghent]  

Μέλος του διεθνούς 
ερευνητικού δικτύου 

Συμβολή στη διοργάνωση 
επιστημονικών δραστηριοτήτων 
(π.χ. συναντήσεις εργασίας, 
συνέδρια κλπ).  

3     

4     

5     
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1 2017 Ερευνητική Υποτροφία Fondation Hardt pour l’Antiquité classique 

2 2007-2010 Ερευνητική Υποτροφία University of Leeds 

3 2006-2007 BP Centenary Scholarship Cambridge Trusts, University of Cambridge 

4 2006-2007 Stephan Körner Scholarship New Hall College, Cambridge 

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    
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9    

10    

 

 

 

 

 


